ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 28 мая 2018 г. № 635

	В соответствии с Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 51-кз «О наделении Советского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», Уставом Советского муниципального округа Ставропольского края, администрация Советского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 28 мая 2018 г. № 635 «О создании межведомственной комиссии по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов, погашению недоимки в бюджет Советского городского округа Ставропольского края и обеспечению контроля за уплатой страховых взносов в государственные внебюджетные фонды на территории Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями), (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
1.2. В пункте 1 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
1.3. В пункте 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2. Внести изменение в Положение о межведомственной комиссии по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов, погашению недоимки в бюджет Советского городского округа Ставропольского края и обеспечению контроля за уплатой страховых взносов в государственные внебюджетные фонды на территории Советского городского округа Ставропольского края, (далее – межведомственная комиссия), утвержденное постановлением, изложив его в прилагаемой редакции.

3. Внести изменение в состав межведомственной комиссии, утвержденный постановлением, изложив его в прилагаемой редакции.

4. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского муниципального округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Советского муниципального округа Ставропольского края Носоченко Е.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования.

Глава Советского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       С.В.Гультяев

__________________________________________________________________

	Приложение 1
к постановлению
администрации
Советского муниципального округа Ставропольского края
от                 2024 г. №

[bookmark: P38]СОСТАВ
межведомственной комиссии по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов, погашению недоимки в бюджет Советского муниципального округа Ставропольского края и обеспечению контроля за уплатой страховых взносов в государственные внебюджетные фонды на территории Советского муниципального округа Ставропольского края

	Носоченко Елена Александровна
	заместитель Главы администрации Советского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Кудряшова
Людмила Алексеевна
	начальник финансового управления администрации Советского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Лоскутова Инна
Борисовна
	главный специалист отдела доходов и кассового прогнозирования финансового управления администрации Советского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Барышникова Людмила
Петровна
	заместитель начальника отдела Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 14 по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Безгуб Сергей Владимирович
	начальник отдела градостроительства, транспорта и муниципального хозяйства администрации Советского муниципального округа Ставропольского края

	Гандембул Инна Александровна
	директор муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Советского муниципального округа»

	Горбовцова Марина Александровна
	начальник правового отдела администрации Советского муниципального округа Ставропольского края

	Забелина Ирина Сергеевна
	глава территориального отдела администрации Советского муниципального округа Ставропольского края в селе Солдато-Александровском

	Коновалов Владимир Васильевич
	начальник отдела доходов и кассового прогнозирования бюджета финансового управления администрации Советского муниципального округа Ставропольского края

	Лебедев Александр Фёдорович
	глава территориального отдела администрации Советского муниципального округа Ставропольского края в селе  Отказном

	Мещерин Анатолий Викторович
	глава территориального отдела администрации Советского муниципального округа Ставропольского края в хуторе Восточном

	Морозова Светлана Ивановна
	старший государственный налоговый инспектор отдела учета и работы с налогоплательщиками межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 6 по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Назаров Анатолий Николаевич
	начальник отдела МВД России «Советский» (по согласованию)

	Олейник Сергей Александрович
	глава территориального отдела администрации Советского муниципального округа Ставропольского края в селе  Правокумском

	Рагимова Екатерина Андреевна
	заместитель начальника отдела экономического развития администрации Советского муниципального округа Ставропольского края

	Степанюк Нина Сергеевна
	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Советского муниципального округа Ставропольского края

	Стехова Марина Станиславовна

	глава территориального отдела администрации Советского муниципального округа Ставропольского края в селе Горькая Балка

	Устинов Алексей Петрович
	начальник отдела городского хозяйства администрации Советского муниципального округа Ставропольского края

	Шаламов Алексей Васильевич
	глава территориального отдела администрации Советского муниципального округа Ставропольского края в селе Нины

Заместитель Главы администрации
Советского муниципального округа
Ставропольского края                                                                 Е.А. Носоченко

	Утверждено
постановлением администрации
Советского городского округа
Ставропольского края
от 8 мая 2018 г. № 635                (в редакции постановления Советского муниципального округа Ставропольского края от                           №          )

[bookmark: P92]ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов, погашению недоимки в бюджет Советского муниципального округа Ставропольского края и обеспечению контроля за уплатой страховых взносов в государственные внебюджетные фонды на территории Советского муниципального округа Ставропольского края

1.Общие положения
[bookmark: P100]1.1. Межведомственная комиссия по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов, погашению недоимки в бюджет Советского муниципального округа Ставропольского края и обеспечению контроля за уплатой страховых взносов в государственные внебюджетные фонды на территории Советского муниципального округа Ставропольского края (далее – Комиссия) является координационным органом по разработке мероприятий и предложений, направленных на повышение собираемости и увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Советского муниципального округа Ставропольского края, снижение недоимки в бюджетную систему Советского муниципального округа Ставропольского края, соблюдение налоговой и бюджетной дисциплины, улучшение финансово – экономического состояния предприятий, увеличение темпов производства, рост налогооблагаемой базы.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ставропольского края, иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, Уставом Советского муниципального округа Ставропольского края, решениями Совета депутатов Советского муниципального округа Ставропольского края, протоколами поручений органов государственной власти Ставропольского края, а также настоящим Положением.
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, контрольно-надзорными органами, а также с заинтересованными организациями и общественными объединениями, расположенными на территории Советского муниципального округа Ставропольского края.
2. Задачи Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:
- увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Советского муниципального округа Ставропольского края;
- обеспечение своевременной уплаты работодателями Советского муниципального округа Ставропольского края социальных и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды;
- укрепление налоговой и бюджетной дисциплины;
-снижение недоимки по платежам в бюджет Советского муниципального округа Ставропольского края;
- увеличение и легализация налогооблагаемой базы.

3. Функции Комиссии
Основными функциями Комиссии являются:
- подготовка предложений, направленных на увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Советского муниципального округа Ставропольского края, обеспечению контроля за уплатой страховых взносов в государственные внебюджетные фонды на территории Советского муниципального округа Ставропольского края, а также легализацию объектов налогообложения;
- разработка предложений, направленных на сокращение объемов недоимки по платежам в бюджетную систему Ставропольского края, в том числе по региональным налогам и сборам;
- выработка предложений по обеспечению согласованных действий главных администраторов доходов бюджета Советского муниципального округа Ставропольского края, органов местного самоуправления Советского муниципального округа Ставропольского края, а также территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в решении вопросов, связанных с мобилизацией доходов бюджета Советского муниципального округа Ставропольского края и легализацией объектов налогообложения;
- иные функции, связанные с увеличением поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Советского муниципального округа Ставропольского края.
4. Права Комиссии
Комиссия при выполнении возложенных на нее задач имеет право:
- запрашивать и получать в установленном законодательством порядке необходимую информацию органов местного самоуправления Советского муниципального округа Ставропольского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, организаций и предприятий независимо от форм собственности;
- рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции;
- организовывать постоянно действующие рабочие группы для решения вопросов, отнесенных к ее компетенции, создание которых оформляется решением Комиссии;
- создавать рабочие группы с привлечением экспертов и специалистов для подготовки материалов и проектов решений Комиссии, рекомендаций, предложений для разработки проектов нормативных правовых актов администрации Советского муниципального округа Ставропольского края.

5. Организация деятельности Комиссии

5.1. Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
5.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, в сроки, обеспечивающие оперативное решение вопросов, отнесенных к ее компетенции, и оформляются протоколами.
5.3. Материалы на очередное заседание Комиссии предоставляются членам Комиссии не позднее чем за пять рабочих дней до его проведения.
5.4. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.
5.5. На заседания Комиссии могут приглашаться представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, общественных объединений, предприятии и организаций, независимо от организационно-правовых форм, предпринимательского сообщества, не входящие в состав Комиссии, а также представители научных организаций.
5.6. Решения Комиссии по рассматриваемым вопросам принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов и оформляются протоколом, который подписывает председательствующий. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии. При несогласии с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.
5.7. Решения Комиссии направляются ее членам и приглашенным на заседания должностным лицам в виде копий протоколов или выписок из них.
5.8. Деятельностью Комиссии руководит председатель, который осуществляет общее руководство Комиссией.
5.9. На заседаниях Комиссии ее члены отчитываются об исполнении решений (поручений) Комиссии.
5.10. Решения Комиссии о взыскании недоимки могут быть направлены в прокуратуру Советского района Ставропольского края.
5.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Советского муниципального округа Ставропольского края.

Заместитель Главы администрации
Советского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Е.А. Носоченко